
 
 
                         
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  55  del  13  ottobre  2010 
 
 
Oggetto:  Legge Regionale  24.02.2006, n. 1, art. 8, comma 1, lett. c), Rimborso 
spese viaggio. Legge Regionale 31/84.  Anno scolastico  2009/2010. Definizione 

criteri. 
 

 
 
L'anno duemiladieci  addì 13 del mese di ottobre, alle ore 10.30, nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi la Giunta 
Municipale si è riunita con la presenza dei Signori : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipa  il Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cognome e  Nome Qualifica  Presenti 

 Lilliu  Emanuele  Sindaco Si 

Zedda  Vincenzo Assessore No 

 Aracu Veneranda Assessore Si 

 Corona  Marcello Assessore Si 

 Fulgheri Fabio Assessore Si 



 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA  la deliberazione del C.C n° 6 del 22.2.2010 concernente l’approvazione del 
bilancio 2010, all’interno del quale è stata programmata la spesa dei  fondi accreditati  a questo 
Comune dalla RAS ai sensi della L.25/93 destinando la somma di €. 5.963,67 per  l’assegnazione 
del rimborso spese viaggio agli studenti pendolari frequentanti la scuola media superiore nel 
rispetto della L. R. 31/84 e successive modifiche ed integrazioni, anno scolastico 2009/2010;   
 
VISTA  Legge Regionale  24.02.2006, n. 1, art. 8, comma 1, lett. c), “spesa per l’abbattimento dei 
costi di trasporto degli studenti pendolari delle scuole medie superiori” ; 
  
RAVVISATA  l’opportunità di stabilire diversi criteri per l’assegnazione delle diverse tipologie di 
finanziamento in argomento; 
 
AD UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
  
1) Di assegnare ai sensi della Legge Regionale 24.02.2006, n. 1, art. 8, comma 1, lett. c), agli 
studenti pendolari frequentanti le Scuole Medie Superiori, un contributo a titolo di rimborso spese 
viaggio per l’anno scolastico 2009/2010; 
 
2) Di determinare le seguenti fasce di reddito sulla base delle quali verranno successiva 
commisurati gli importi dei contributi; 
 

Importo ISEE Fascia  

da € 0 a € 4.880,00 A 

da € 4.880,01 a € 9.760,00 B 

da € 9.760,01 a € 14.650,00 C 

da € 14.660,01 a € 20.000,00 D 

 
 
3) Di dare atto che i rimborsi per le spese di viaggio ai sensi della  Legge Regionale  24.02.2006, n. 
1, art. 8, comma 1, lett. c) potranno accedere  esclusivamente   i richiedenti con il reddito ISEE 
inferiore o pari a € 20.000,00   e  in possesso  di spese effettivamente sostenute e documentate . 

 


